
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                                  Actas

Página 1

DECRETO

ASUNTO: Convocatoria Junta de Gobierno a celebrar el día 15 de noviembre de 2024.
EXPEDIENTE: JGL 44/2024

Las sesiones ordinarias de la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
tienen su periodicidad establecida, en virtud del Decreto nº 2023/3400, de fecha 22 de
junio, con carácter semanal, todos los viernes a las 10:00 horas. En caso de coincidir en
festivo, la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local se celebrará el día hábil
inmediatamente anterior.

Por cuanto antecede y en uso de las facultades conferidas por el artículo 21.1.c) de la Ley
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, esta
Alcaldía-Presidencia RESUELVE:

PRIMERO.- Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local, a celebrar el día 15
de noviembre de 2024, a las 10:00 horas, en el Salón de la Junta de Gobierno Local, con
el siguiente

ORDEN DEL DÍA

1. Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión anterior, celebrada el día 8
de noviembre de 2024.

2. Correspondencia y disposiciones oficiales.
3. Sentencias y resoluciones de tribunales administrativos.

3.1. Personación en procedimiento abreviado nº 361/2024 del Juzgado C-A nº 1 de
Cádiz.

3.2. Personación en procedimiento abreviado nº 347/2024 del Juzgado C-A nº 4 de
Cádiz.

3.3. Sentencia de la Sección 1ª de la Sala C-A del Tribunal Superior de Justicia de
Andalucía, en procedimiento ordinario nº 533/2022.

3.4. Sentencia del Juzgado C-A nº 2 de Cádiz, en procedimiento abreviado nº
331/2024.

3.5. Sentencia del Juzgado C-A nº 3 de Cádiz, en procedimiento abreviado nº
209/2024.

3.6. Auto del Juzgado C-A nº 1 de Cádiz, en procedimiento abreviado nº 323/2022.
3.7. Diligencia del Juzgado de lo Social nº 1 de Cádiz, en procedimiento ordinario nº

285/2022.
3.8. Diligencia de ordenación del Juzgado de lo Social nº 2 de Cádiz, en

procedimiento despidos/ceses en general nº 1092/2020.

Nº : 2024/5119S DECRETO: DECRETO-2024/5119-Convocatoria Junta de Gobierno a
celebrar el día 15 de noviembre de 2024. (versión 2)

Código para validación: ZTPQZ-SFHWF-Y03IR
Fecha de emisión: 14 de Noviembre de 2024 a las 16:07:56
Página 1 de 4

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
14/11/2024 15:12
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 14/11/2024 15:34
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 14/11/2024 15:35

FIRMADO
14/11/2024 15:34

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
55

35
11

 Z
T

P
Q

Z
-S

F
H

W
F

-Y
03

IR
 5

76
A

B
08

75
E

A
F

B
C

68
D

22
40

B
08

F
97

D
C

F
33

05
F

74
E

97
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                                  Actas

Página 2

3.9. Providencia de la Sección 1ª de la Sala C-A del Tribunal Supremo, en recurso
de casación nº 2066/2024.

4. Reclamaciones por responsabilidad patrimonial.
4.1. Estimación parcial de reclamación de responsabilidad patrimonial (expediente

nº 2023.015).
5. Solicitud de D. JOSÉ LUIS MARTÍNEZ VIDAL de concesión de calificación ambiental

para la actividad de hostelería sin música (restaurante), en local sito en plaza San
Leonardo, 1 (A)-local 2.

6. Solicitud de VICANDELARIA 1421, S.L. de concesión de calificación ambiental para
la actividad de hostelería sin música (restaurante), en local sito en plaza Candelaria,
12-bajo.

7. Requerimiento de ejecución de obras de seguridad en la finca sita en c/ Buenos
Aires, 18.

8. Requerimiento de ejecución de la Inspección Técnica de la edificación sita en c/
Regimiento de Infantería de Cádiz, 13.

9. Requerimiento de ejecución de la Inspección Técnica de la edificación sita en c/
Regimiento de Infantería de Cádiz, 15.

10. Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Ejecución EX02R2 “Barriada España”.
11. Designación de la Dirección Facultativa para la obra del Plan Extraordinario de

Inversiones de Diputación 2024 (PLAN CÁDIZ MARCHA 2024).
12. Expediente de contratación para la ejecución de las obras de “REPARACIÓN EN

FACHADAS Y PATIOS INTERIORES DEL CEIP SAN FELIPE”.
13. Expediente de contratación para la ejecución de las obras de “PLAN DE CHOQUE

DE INVERSIÓN EN REPOSICIÓN DEL VIARIO URBANO Y ALCORQUES”.
14. Aprobar expediente de contratación para la ejecución de las obras del “PLAN DE

ASFALTADO 2024” (PLAN CÁDIZ MARCHA 2024).
15. Adjudicación del contrato de obras de “REPARACIONES EN EL CENTRO DE

INTERPRETACIÓN DEL CARNAVAL DE CÁDIZ”.
16. Adjudicación del contrato de “SUMINISTRO DE CUATRO MOTORES PARA EL

GRAN TEATRO FALLA”.
17. Plan de Seguridad y Salud correspondiente al “PROYECTO DE CLIMATIZACIÓN DE

LAS OFICINAS DEL ÁREA DE MEDIO AMBIENTE DEL AYUNTAMIENTO DE
CÁDIZ”.

18. Certificación nº 15 de las obras del “CONTRATO MIXTO DE SUMINISTRO,
INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE UNA ZONA DE BAJAS EMISIONES EN
LA CIUDAD DE CÁDIZ”.

19. Certificación nº 16 de obras del “CONTRATO MIXTO DE SUMINISTRO,
INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE UNA ZONA DE BAJAS EMISIONES EN
LA CIUDAD DE CÁDIZ”.

Nº : 2024/5119S DECRETO: DECRETO-2024/5119-Convocatoria Junta de Gobierno a
celebrar el día 15 de noviembre de 2024. (versión 2)

Código para validación: ZTPQZ-SFHWF-Y03IR
Fecha de emisión: 14 de Noviembre de 2024 a las 16:07:56
Página 2 de 4

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
14/11/2024 15:12
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 14/11/2024 15:34
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 14/11/2024 15:35

FIRMADO
14/11/2024 15:34

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
55

35
11

 Z
T

P
Q

Z
-S

F
H

W
F

-Y
03

IR
 5

76
A

B
08

75
E

A
F

B
C

68
D

22
40

B
08

F
97

D
C

F
33

05
F

74
E

97
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                                  Actas

Página 3

20. Declarar desierto el procedimiento para la instalación de una atracción de noria
durante la celebración de la campaña de Navidad 2024-2025.

21. Expediente para la licitación de la “AUTORIZACIÓN DEMANIAL PARA LA
INSTALACIÓN DE UNA BARRA DE BAR EN EL FOYER DEL GRAN TEATRO
FALLA DURANTE EL CARNAVAL 2025”.

22. Expediente para la licitación de la “AUTORIZACIÓN DE OCUPACIÓN DE LA VÍA
PÚBLICA CON SILLAS DURANTE LA CABALGATA MAGNA DEL CARNAVAL
2025”.

23. Requerimiento de subsanación de deficiencias higiénico-sanitarias del
establecimiento sito en c/ Nereidas, 5.

24. Celebración de actividad cultural denominada “PROGRAMACIÓN INFANTIL
OFICIAL DEL TEATRO DE TÍTERES LA TÍA NORICA TEMPORADA ENERO-MAYO
2025”.

25. Celebración de concierto a cargo de la Orquesta y Coral de la Universidad de Cádiz
en la plaza de España, y colaboración municipal.

26. Autorización de uso del Salón de Plenos de este Excmo. Ayuntamiento para el acto
de entrega de premios “Gaditano del Año y Fundación Luis Gonzalo, Edición 2024”.

27. Autorización de uso del Salón de Plenos de este Excmo. Ayuntamiento para el acto
de homenaje por el XX Aniversario de D. Fernando Rielo Pardal.

28. Autorización de salida procesional de alabanza con motivo de la Solemnidad de
Cristo Rey del Universo.

29. Convenio de colaboración entre el Excmo. Ayuntamiento de Cádiz y las Asociaciones
Milenaria, Fénix, Mueve Ficha, La Forja de los Sueños y Pacto del Loto, con motivo
de la organización del Festival Manga de Cádiz 2025 (FEMANCA).

30. Bases que han de regir el XLV Concurso de Romanceros del Carnaval de Cádiz
2025.

31. Autorización de uso del Salón de Plenos de este Excmo. Ayuntamiento para
realización de entrega de los Premios del Concurso Hades.

32. Adhesión a la celebración del Día Nacional de la Esclerosis Múltiple con la
iluminación extraordinaria del Torreón de las Puertas de Tierra.

33. Autorización de uso del Salón de Plenos de este Excmo. Ayuntamiento para lectura
de manifiesto y entrega de reconocimientos con motivo del Día Internacional del
Voluntariado.

34. Convenio de canalización de subvención del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz con la
Fundación Márgenes y Vínculos.

35. Convenio de canalización de subvención del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz con la
Asociación de Familiares de Pacientes con Daño Cerebral Adquirido (ADACCA).

36. Relación nº 393/2024 de Ayudas Económicas Familiares.
37. Relación nº 394/2024 de Ayudas de Emergencia Social.

Nº : 2024/5119S DECRETO: DECRETO-2024/5119-Convocatoria Junta de Gobierno a
celebrar el día 15 de noviembre de 2024. (versión 2)

Código para validación: ZTPQZ-SFHWF-Y03IR
Fecha de emisión: 14 de Noviembre de 2024 a las 16:07:56
Página 3 de 4

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
14/11/2024 15:12
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 14/11/2024 15:34
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 14/11/2024 15:35

FIRMADO
14/11/2024 15:34

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
55

35
11

 Z
T

P
Q

Z
-S

F
H

W
F

-Y
03

IR
 5

76
A

B
08

75
E

A
F

B
C

68
D

22
40

B
08

F
97

D
C

F
33

05
F

74
E

97
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                                  Actas

Página 4

38. Relación nº 395/2024 de ayudas sociales para el pago de recibos de suministro de
electricidad.

39. Relación nº 389/2024 de ayudas para el pago de recibos de suministro de agua.
40. Relación nº 391/2024 de bonificaciones para pensionistas en las tarifas de

electricidad.
41. Relación nº 390/2024 de bonificaciones para pensionistas en las tasas de agua.
42. Relación nº 396/2024 del Suministro Mínimo Vital de Agua.
43. Relación nº 392/2024 de la Cobertura Energética Anual en la Tasa de Electricidad.
44. Cuentas, facturas y justificantes.

44.1. Admisión de justificación de la ASOCIACIÓN TRÉBOL DE CORAZONES.
44.2. Admisión de justificación de la PEÑA CARNAVALESCA LA ESTRELLA.
44.3. Admisión de justificación del CÁDIZ, C.F.

45. Urgencias.
46. Mociones, ruegos y preguntas.
47. Informes de Delegaciones y Concejalías.

SEGUNDO.- Notifíquese la presente convocatoria por el Sr. Secretario a los miembros de
la Junta de Gobierno Local y al Sr. Interventor Municipal con la anticipación debida, para
su conocimiento y asistencia; y publíquese en el Tablón de Edictos Municipal para general
conocimiento.

Cádiz, a la fecha de la firma electrónica
EL ALCALDE

Fdo.: BRUNO GARCÍA DE LEÓN

Nº : 2024/5119S DECRETO: DECRETO-2024/5119-Convocatoria Junta de Gobierno a
celebrar el día 15 de noviembre de 2024. (versión 2)

Código para validación: ZTPQZ-SFHWF-Y03IR
Fecha de emisión: 14 de Noviembre de 2024 a las 16:07:56
Página 4 de 4

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
14/11/2024 15:12
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 14/11/2024 15:34
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 14/11/2024 15:35

FIRMADO
14/11/2024 15:34

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
55

35
11

 Z
T

P
Q

Z
-S

F
H

W
F

-Y
03

IR
 5

76
A

B
08

75
E

A
F

B
C

68
D

22
40

B
08

F
97

D
C

F
33

05
F

74
E

97
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1




